## Pressemitteilung



Nr. 19 / 8. Februar 2016

## Schleswig-Holsteinischer Landtag trauert um Karl Otto Meyer

Landtagspräsident Klaus Schlie hat heute (8. Februar) betroffen auf die Meldung des Todes von Karl Otto Meyer reagiert.

"Schleswig-Holstein verliert einen der profiliertesten Minderheitenpolitiker seiner Geschichte. Karl Otto Meyer hat über Jahrzehnte unser Land entscheidend mitgeprägt. Sein Engagement als Landtagsabgeordneter galt stets ganz Schleswig-Holstein. Der Schleswig-Holsteinische Landtag verneigt sich vor seiner Lebensleistung. Unser Mitgefühl gilt seiner Familie", sagte Schlie heute in Kiel.

Zu Beginn der kommenden Landtagssitzung (Mittwoch, 17. Februar) werden die Abgeordneten in einer Schweigeminute dem Verstobenen gedenken. Karl Otto Meyer war von 1971 bis 1996 Mitglied des Schleswig-Holsteinischen Landtages.